Formular 5b Gemeinde Solothurn

Protokoll der Gemeinderatswahlen vom 18. Mai 2025

Ergebnisse
Liste Nr. 01 Bezeichnung Sozialdemokratische Partei Stadt Solothurn
Parteistimmenanzahl 39'064 Sitze 10

Gewahlt sind die Kandidierenden mit der héchsten Stimmenzahl:

1. Ingold Stefanie, 1967, Stadtprasidentin, von Subingen SO, in Solothurn (bisher) mit  3'334 Stimmen

2.  Petiti Angela, 1988, Lehrerin Sekundarstufe 1, von Horriwil SO, in Solothurn (bisher) mit 2212 Stimmen

3. Kiefer Daniel, 1957, pensionierter Oberrichter, von Solothurn SO Starrkirch-Wil SO, mit 1'712 Stimmen
in Solothurn

4.  Supino Franco, 1965, Autor / Dozent, von Solothurn SO, in Solothurn (bisher) mit 1'708 Stimmen

5. Gartner Pierric, 1987, Pflegefachmann, von Luzern LU, in Solothurn (bisher) mit 1'506 Stimmen

6. Riegg Sebastian, 2002, Student Geographie/ Werkstudent Raum- und mit  1'344 Stimmen
Verkehrsplanung, von Oekingen SO, in Solothurn

7. Epper Felix, 1967, Co-Geschéftsleiter Genossenschaft Kreuz Solothurn, mit  1'340 Stimmen
von Hohentannen TG, in Solothurn (bisher)

8. Schaeren Doris, 1959, Musik- und Heilpadagogin / NPO Betriebswirtschafterin, mit 1'300 Stimmen
von Guggisberg BE, in Solothurn (bisher)

9. Utzinger Fiona, 1989, Geografin, von Frenkendorf BL, in Solothurn mit 1'241 Stimmen

10. Anderegg Samuel, 2002, Zimmermann EFZ / Zeichner Fachrichtung Architektur i.A., mit 1'186 Stimmen

von Oberbipp BE, in Solothurn

Nicht gewahlt sind die Kandidierenden:

11. De Pellegrin Gina, 2000, Lehrerin, von Oberdorf SO, in Solothurn mit 1'168 Stimmen

12. Brugger Moritz, 2005, Gymnasiast, von Plasselb FR, in Solothurn mit 1'139 Stimmen

13. Gmurczyk Evelyn, 1957, pensioniert, von Solothurn SO Halten SO, in Solothurn mit 1'137 Stimmen

14. Eyenga Nathalie, 1993, Fachfrau Gesundheit / Studentin, von Steffisburg BE, mit 1'135 Stimmen
in Solothurn

15. Mathys Simon, 1983, Wirtschaftsinformatiker, von Bleienbach BE, in Solothurn mit 1'118 Stimmen

16. Straumann Regula, 1973, Pflegefachfrau Psychiatrie HF, von Obergésgen SO, mit 1'112 Stimmen
in Solothurn

17. Althaus Noé, 1986, Produktmanagement IT, von Langnau i.E. BE, in Solothurn mit 1'085 Stimmen

18. Erzer Nicolas, 1993, Raumplaner FSU, von Bettlach SO, in Solothurn mit 1'079 Stimmen

19. Geissler Christoph, 1989, Mittelschullehrer, von Ins BE, in Solothurn mit  1'059 Stimmen

20. Mdller Gerd, 1968, IT Applikationsmanagement und Webentwicklung, von Solothurn SO mit  1'056 Stimmen
Glnsberg SO, in Solothurn
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21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

Diischer Sven, 1992, Kulturschaffender/ Journalist, von Ins BE, in Solothurn
Vogeli Stephanie, 1991, Verwaltungsangestellte, von Selzach SO, in Solothurn
Hojac Olivier, 1991, Leiter digitale Projekte, von Bellach SO, in Solothurn

Voumard Evelyne, 1984, Fachexpertin fiir IT-gestltzte Fachprozesse, von Tramelan
BE, in Solothurn

Leuenberger Jonas, 2003, Informatiker Systemtechnik EFZ, von Hohentannen TG,
in Solothurn

Berberat Sibylle, 1961, dipl. Buchhalterin, von Lajoux JU, in Solothurn
Bargellini Isabella, 1971, Betriebsmitarbeiterin, von Schwarzenburg BE, in Solothurn
Tandura Lynn-Chayenne, 1999, Ayurveda- / Atemcoach, von Alt St. Johann SG,

in Solothurn
Butters Pelle, 2006, Schiiler, von Murten FR, in Solothurn

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der Zusatzstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl
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mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

1'045

1'037

1'035

1'014

1'010

990

961

874

850

36'787
2'277
39'064

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen
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Ergebnisse
Liste Nr. 02 Bezeichnung | GRUNE
Parteistimmenanzahl 18'840 Sitze 4

Gewahlt sind die Kandidierenden mit der héchsten Stimmenzahl:

1.

Gantenbein Laura, 1989, Primarlehrerin, von Grabs SG, in Solothurn (bisher)

Schaller Ladina, 1991, Raumplanerin MSc FH, von Diessbach b. Bliren BE,
in Solothurn (bisher)

Flick Heinz, 1954, Lehrer/Schulleiter. pensioniert, von Escholzmatt-Marbach LU,
in Solothurn (bisher)

Riggenbach Christian, 1988, Landwirt mit eidg. Meisterdipl. HFP, Fachrichtung
Biolandbau, von Zeglingen BL, in Solothurn (bisher)

Nicht gewahlt sind die Kandidierenden:

5.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Wyss Marco, 1994, Projektleiter Swiss eMobility, von Alchenstorf BE, in Solothurn
(bisher)

Ferraro Francesco, 1983, Oberstufenlehrer / Uwmeltingenieur ETH, von Mosnang,
in Solothurn

von Biren Michael, 1982, Dipl. Techniker HF Bauplanung Tiefbau, von Flumenthal SO,
in Solothurn

Jenni Nina, 1981, Offentlichkeitsarbeit & Veranstaltungsmanagement, Mutter,

von Eggiwil BE, in Solothurn

Schubiger Elisabeth, 1985, Sozialanthropologin, von Solothurn SO, in Solothurn
Borner Fabian, 1972, Architekt FH/SIA, von Solothurn SO, in Solothurn

Buchloh Stefan, 1967, Dr. Sc Tech, ETH / Primarlehrer, von Solothurn SO, in Solothurn
Flick Jonathan, 1997, Informatiker, von Marbach-Escholzmatt LU, in Solothurn

Evren Mestan, 1989, Supply Chain Manager, von Zurich ZH, in Solothurn

Staub Muriel, 1987, Kampagnenleiterin Menschenrechte, von Ochlenberg BE,

in Solothurn

Flickiger Stephan, 1964, Schulleiter & Spielosoph, von Rohrbachgraben BE,
in Solothurn

Lanz Sam, 1994, Software Engineer, von Eriswil BE, in Solothurn

Witschi Urs, 1956, Informatiker, Fotograf, von Buren an der Aare, in Solothurn

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der Zusatzstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl
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mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

2'128

1'888

1'527

1'257

1'157

1'073

1'027

997

985

971

901

816

794

718

510

482

452

17'683
1'157
18'840

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen
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Ergebnisse
Liste Nr. 03 Bezeichnung Grunliberale und Junge Griinliberale
Parteistimmenanzahl 11'000 Sitze 2

Gewahlt sind die Kandidierenden mit der héchsten Stimmenzahl:

1.

2.

Keune Sibille, 1999, Primarlehrerin, von Tentlingen FR, in Solothurn (bisher)

Egger Jolanda, 1989, Fuhrungsunterstiitzung Kantonspolizei Bern, von Aarwangen BE,
in Solothurn (bisher)

Nicht gewahlt sind die Kandidierenden:

3.

10.

11.

12.

13.

14.

14.

Adler Helena, 2000, Assistenzarztin Kinder- und Jugendpsychiatrie, von Basel BS,
in Solothurn

Ruchti Mattias, 1993, Finanzberater, von Darstetten BE, in Solothurn

Jenni Lea, 1998, Wissenschaftliche Mitarbeiterin Internat. Zusammenarbeit,
von Eschholzmatt-Marbach LU, in Solothurn

Gygax Martin, 1969, Dipl. Ing. FH Landschaftsarchitektur, von Volketswil ZH, Seeberg
BE, in Solothurn

Hartmann Stephan, 1974, Dipl. Masching. FH / Berufsfachschullehrer Berufsmatura,
von Zirich ZH, in Solothurn

Kaufmann Angela, 1993, Kommunikationsberaterin, von Aeschi SO, in Solothurn
Walti Pascal, 1994, Marketing Communications Manager SBB, von Riderswil BE,
in Solothurn

Ebner Daniela, 1969, Architektin, von Solothurn SO, in Solothurn

Erhardt Simon, 1992, Techniker HF Informatik, von Winznau SO, in Solothurn
Hartmann Mona, 1975, Primarlehrerin, von Fulenbach So, in Solothurn

Schenker Matthias, 1977, Leiter Kranken- und Unfallversicherung, von Dé&niken SO,
in Solothurn

Ruetsch Petra, 1977, Kauffrau, von Bibern SO, in Solothurn

Silvestro Amanda, 1997, Junior Buyer Kosmetik, von Bolken SO, in Solothurn

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der Zusatzstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl
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mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

1'448

1'075

814

746

742

703

643

574

539

510

508

498

477

408

408

10'093
907
11'000

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen
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Ergebnisse
Liste Nr. 04 Bezeichnung FDP.Die Liberalen Stadt Solothurn
Parteistimmenanzahl 30671 Sitze 7

Gewahlt sind die Kandidierenden mit der héchsten Stimmenzahl:

1.

Schmid Charlie, 1982, Geschaftsfiihrer, von Solothurn, Welschenrohr, in Solothurn
(bisher)

Feldges Barbara, 1977, Primarlehrerin, von Oberbipp BE, in Solothurn (bisher)

Schupbach Markus, 1964, CEO SGV, Msc Unibas, dipl. Ing. FH, von Grosshdchstetten
BE, in Solothurn (bisher)

Aebischer Jorg, 1971, Unternehmer, lic. rer. pol., EMBA, von Heitenried, Fribourg,
in Solothurn (bisher)

Herzog Christian, 1968, Unternehmer, von Langendorf SO, in Solothurn (bisher)

Stampfli Andrea, 1980, Architektin ETH sia, von Solothurn, Aeschi SO, in Solothurn
(bisher)

Jaggi Markus, 1977, Dipl. Bauingenieur FH/STV, von Solothurn, Bellach, in Solothurn
(bisher)

Nicht gewahlt sind die Kandidierenden:

8.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

17.

19.

20.

Wagmann Wolfgang, 1955, Pensionierter Stadtredaktor, von Solothurn, in Solothurn
(bisher)

Rizzoli Gina, 2004, Studentin Humanmedizin, von St. Moritz GR, Alto Malcantone TI,
in Solothurn

Obi Andrea, 1978, Betriebsokonomin FH / Leiterin Finanzplanung und Controlling,
von Welschenrohr SO, Oberbipp BE, in Solothurn

Blaser Alain, 1992, Geschéftsleitungsmitglied, von Langnau im Emmental BE,
in Solothurn

Walti Matthias, 1969, selbststandiger Schreiner, von Solothurn, in Solothurn

Mombelli Romano, 1992, Germanist / Historiker / Extremschwimmer, von Solothurn,
Stabio TI, in Solothurn

Scheidegger Samuel, 1985, Chief Product Officer / Mitglied der Geschéftsleitung,

von Sumiswald BE, in Solothurn

Kaufmann Georg, 1978, dipl. Bauleiter HFP, von Solothurn, in Solothurn

Graf Martin, 1971, Telematiker HF/Riskmanager/Changemanager, von Solothurn,

in Solothurn

Graf Nicole, 1988, Leiterin Politik, von Basel Stadt, in Solothurn

Sitter Manuel, 1970, Bankangestellter, Betriebs6konom, von Rueggsau BE, in Solothurn

Flury Theo, 1977, Informatiker, von Deitingen, in Solothurn

Tasdemir Kemal, 1990, General Counsel, Rechtsanwalt und Notar, von Solothurn,
in Solothurn
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mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

1'735

1'346

1'296

1'262

1'198

1'171

1'109

1'073

1'063

1'025

1'013

932

927

923

825

814

792

792

774

772

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen
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Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen
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21. Vidal Carlos, 1972, Unternehmer, von Solothurn, in Solothurn mit 760 Stimmen
22. Kiefer Michael, 1974, Bankdirektor, lic. oec. HSG, von Solothurn, Starrkirch-Will SO, mit 758 Stimmen
in Solothurn
23. Wiedmann Daniel, 1987, Vermdgensberater, von Derendingen SO, Matzendorf SO, mit 727 Stimmen
in Solothurn
24. Ninlist Simon, 1993, dipl. Architekt MA FH / HES-SO, von Oberbuchsiten SO, mit 712 Stimmen
in Solothurn
25. Stampfli Philipp, 1991, Global Head of Process Technology, von Biren SO, Aeschi SO, mit 710 Stimmen
in Solothurn
26. Schmelzer-Frikart Nathalie, 1972, Techn. Sachbearbeiterin, von Solothurn, Zuchwil mit 704 Stimmen
SO, Rutschelen BE, in Solothurn
27. Papadimitriou Alexander, 1991, Vertriebsingenieur, von Etziken SO, in Solothurn mit 695 Stimmen
27. Steiner Yannik, 1996, Projektleiter Innenarchitektur, von Barschwil SO, Grindel SO, mit 695 Stimmen
in Solothurn
29. Godgluck Malik, 1996, ICT System Engineer, von Biel BE, in Solothurn mit 691 Stimmen
30. Bdsiger Helmut, 1963, Ingenieur, von Graben BE, in Solothurn mit 638 Stimmen
Summe der Kandidatenstimmen 27'932
Zahl der Zusatzstimmen 2'739
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 30'671
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Ergebnisse
Liste Nr. 05 Bezeichnung Schweizerische Volkspartei
Parteistimmenanzahl 12221 Sitze 3

Gewahlt sind die Kandidierenden mit der héchsten Stimmenzahl:

1. Wyss Marianne, 1988, EFZ Kauffrau, von Solothurn, in Solothurn (bisher)

2. Kappeli Patrick, 1983, Network & IT Security Engineer, von Solothurn, in Solothurn

(bisher)

3. Risics Carlo, 1968, Betriebsokonom HWV, von Zuchwil, in Solothurn

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der Zusatzstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

18.05.2025, 13:21 / CATHIT

mit

mit

mit

1'352

1'180

957

3'489
8732
12'221

Stimmen

Stimmen

Stimmen

7110
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Ergebnisse
Liste Nr. 06 Bezeichnung Die Mitte Stadt Solothurn
Parteistimmenanzahl 17'091 Sitze 4

Gewahlt sind die Kandidierenden mit der héchsten Stimmenzahl:

1.

Bischof Pirmin, 1959, Dr. iur., Rechtsanwalt und Notar, Standerat, von Eggersriet-Grub
SG, in Solothurn (bisher)

Walter Pascal, 1984, dipl. Treuhandexperte, von Solothurn SO, in Solothurn (bisher)

Bargetzi Sandra, 1990, dipl. Treuhandexpertin, von Solothurn SO, in Solothurn (bisher)

Maurer Victoria, 1984, Ingenieurin FH, Abteilungsleiterin Technik, von Steffisburg BE,
in Solothurn

Nicht gewahlt sind die Kandidierenden:

5.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

18.

20.

Lopez Daniel, 1991, Forstwart, Ranger, von Hasle bei Burgdorf BE, in Solothurn
Oetterli Gaudenz, 1981, Beauftragter flir Kommunikation / Journalist, von Solothurn SO,
in Solothurn

Leiser Elia, 1992, Lehrer / PICTS, von Solothurn SO, in Solothurn

Stuber Sabrina, 1985, Primarlehrerin, von Solothurn SO, in Solothurn

Lisibach Micheéle, 1994, Okonomin beim Schweizerischen Gewerbeverband,

von Solothurn SO, in Solothurn

Schmuckle Christian, 1985, dipl. Bauingenieur ETH, von Solothurn SO, in Solothurn
Henzi Koni, 1972, Application Engineer, von Bellach SO, in Solothurn

Kind Lothar, 1967, Dr. Chemiker, Projektleiter, von Solothurn SO, in Solothurn

Flick Meinrad, 1954, Buchhalter/Controller im Ruhestand, von Escholzmatt-Marbach
LU, in Solothurn

Leiser Lea, 1994, Rechtsanwaltin, von Seedorf BE, in Solothurn

Tesfaye Solomon, 1981, Restaurationsfachmann, von Solothurn SO, in Solothurn
Hirzeler Richard, 1970, Verwalter, von Uerkheim AG, in Solothurn

Leiser-Matthys Andrina, 1995, Heilpadagogin, von Schnangnau BE, in Solothurn
Kurth-Amstutz Heinz, 1965, Elektroingenieur FH in der Funktion als Projektleiter,
von Attiswil BE, in Solothurn

Walther Nadine, 2000, Fachperson Compliance, von Fraubrunnen BE, in Solothurn

Leiser Ueli, 1962, Leiter Administration, von Seedorf BE, in Solothurn
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mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

1'642

1'488

1'325

1'038

996

986

972

891

842

563

491

453

449

444

427

417

411

400

400

377

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen
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20. Micozzi Luca, 2006, Kaufmann EFZ, von Solothurn SO, in Solothurn

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

mit 377 Stimmen

15'389
1702
17'091

Liste Nr.. 99 Bezeichnung Leere Liste

Total leere Stimmen 4'523
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Ergebnisse: Zusammenfassung der Gewahlten

Liste Nr. Bezeichnung der Liste Kandidat/in

01 Sozialdemokratische Partei Stadt Solothurn Ingold Stefanie
01 Sozialdemokratische Partei Stadt Solothurn Petiti Angela

01 Sozialdemokratische Partei Stadt Solothurn Kiefer Daniel

01 Sozialdemokratische Partei Stadt Solothurn Supino Franco

01 Sozialdemokratische Partei Stadt Solothurn Gartner Pierric
01 Sozialdemokratische Partei Stadt Solothurn Riegg Sebastian
01 Sozialdemokratische Partei Stadt Solothurn Epper Felix

01 Sozialdemokratische Partei Stadt Solothurn Schaeren Doris
01 Sozialdemokratische Partei Stadt Solothurn Utzinger Fiona
01 Sozialdemokratische Partei Stadt Solothurn Anderegg Samuel
02 GRUNE Gantenbein Laura
02 GRUNE Schaller Ladina
02 GRUNE Flick Heinz

02 GRUNE Riggenbach Christian
03 Grunliberale und Junge Griinliberale Keune Sibille

03 Grinliberale und Junge Grinliberale Egger Jolanda

04 FDP.Die Liberalen Stadt Solothurn Schmid Charlie
04 FDP.Die Liberalen Stadt Solothurn Feldges Barbara
04 FDP.Die Liberalen Stadt Solothurn Schipbach Markus
04 FDP.Die Liberalen Stadt Solothurn Aebischer Jérg
04 FDP.Die Liberalen Stadt Solothurn Herzog Christian
04 FDP.Die Liberalen Stadt Solothurn Stampfli Andrea
04 FDP.Die Liberalen Stadt Solothurn Jaggi Markus

05 Schweizerische Volkspartei Wyss Marianne
05 Schweizerische Volkspartei Képpeli Patrick
05 Schweizerische Volkspartei Rusics Carlo

06 Die Mitte Stadt Solothurn Bischof Pirmin

06 Die Mitte Stadt Solothurn Walter Pascal

06 Die Mitte Stadt Solothurn Bargetzi Sandra
06 Die Mitte Stadt Solothurn Maurer Victoria

18.05.2025, 13:21 / CATHIT

10/10



